АДМИНИСТРАЦИЯ  БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  28.02.2025.        №173
с. Бунино

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района

Курской области от 03.12.2018 г.№77  «Об утверждении порядка
применения к муниципальным служащим администрации

Бунинского  сельсовета  Солнцевского района Курской области
взысканий за коррупционные и иные правонарушения»

         В соответствии с Федеральным законом от 02. 03. 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», с Федеральным законом от
25.12.2008г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Указом Президента
Российской Федерации от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  МО
«Бунинский  сельсовет» Солнцевского района Курской области,  в целях
предупреждения совершения муниципальными служащими коррупционных и
иных правонарушений, Администрация Бунинского  сельсовета Солнцевского
района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

        1.Внести изменения и дополнения в постановление  Администрации
Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области от 03.12.2018
г.№77  «Об утверждении порядка применения к муниципальным служащим
администрации Бунинского  сельсовета  Солнцевского района Курской области
взысканий за коррупционные и иные правонарушения», а именно ст.4.1.
изложить в следующей редакции:
«4.1 Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего
Федерального закона, применяются представителем нанимателя
(работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами
субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными
правовыми актами, на основании:
        1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением
кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей
13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации
Президента Российской Федерации;
       2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
      2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/f3572bc102ecafff099e62d75e8bee5da8233030/#dst100289
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/24c76fc8ec7caf441d3673e740474c825f4ca53e/#dst100127
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_487004/6d44ca9e5515951bb7ef1e7c7f695637817a3e61/#dst100221
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/2e2f98de3a222741ece06be46cf34dcd087bd3a8/#dst114
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482878/2e2f98de3a222741ece06be46cf34dcd087bd3a8/#dst114

муниципального органа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия);
        3) объяснений муниципального служащего;
       4) иных материалов.»

       2. Настоящее постановление       2. Настоящее постановление вступает в

силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                       Г.В.Толмачева